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روسای امورمالیاتی شهر و استان تهران

مدیران کل امورمالیاتی
 

سلام علیکم
نظر به اینکه مراجع نظارتی از جمله دیوان محاسبات و سازمان بازرسی کل کشور در برنامه عملیاتی سالانه خود، بررسی
عملکرد واحدهای وصول و اجرای ادارات کل امور مالیاتی کشور به خصوص شهر و استان تهران را از حیث وصول بدهی
های معوقه مالیاتی و حسن اجرای قوانین و مقررات و تکالیف مربوط از جمله رعایت آیین نامه اجرایی موضوع ماده 218
ق.م.م در دستور کار قرار داده اند، لذا پیرو بخشنامه شماره 8468/200 مورخ 24/4/1391 مدیران کل و به ویژه ادارات

وصول و اجرا تابعه، مکلفند در انجام وظایف قانونی خود موارد ذیل را مورد توجه خاص قرار دهند:
1- در اجرای مفاد ماده 210 ق.م.م، ادارات کل امورمالیاتی نسبت به ارسال به موقع اوراق قطعی از طریق سیستم وصول

واجرا به همراه تکمیل فرم ها و مستندات مربوط به واحدهای وصول و اجرا اقدام نمایند.
2- در جهت وصول مالیاتهای قطعی پرونده های با اهمیت و رسیدن به درآمدهای مالیاتی پیش بینی شده، اقدامات اجرایی را

وفق مقررات مربوط وبدون فوت وقت در زمانهای مقرر به انجام رسانند.
3- به استناد مواد 211 الی 218 ق.م.م و با رعایت آیین نامه اجرایی مربوط، نسبت به شناسایی، توقیف اموال منقول و
غیرمنقول بدهکاران مالیاتی اقدام و از ظرفیت قانونی و مواردی که به منظور تضمین لازم وصول مالیات در قوانین مالیاتی

پیش بینی شده است، استفاده نمایند.
4- مدیران کل امورمالیاتی مکلفند، نقش هدایتی و نظارتی مستمر خود را به منظور حسن اجرای قوانین و مقررات به ویژه
در مراحل اقدامات اجرایی به طور موثر اعمال نموده و در صورت مشاهده هرگونه تخلف و کوتاهی در امر وصول مالیات با

متخلف یا متخلفین برخورد قانونی نمایند.
5- از آنجایی که وصول به موقع مطالبات معوق می تواند تأثیر بسزایی بر تحقق درآمدهای مالیاتی کشور داشته باشد، لذا

ضروری است مدیران کل نسبت به وصول مالیاتهای معوق درکوتاه ترین زمان ممکن، توجه بیشتری معمول دارند.
6- پیرو بخشنامه های شماره 6962/200 مورخ 14/4/1393 و 14654/200 مورخ 21/6/1390 در اجرای تبصره 1 ماده 6
آیین نامه اجرایی صدرالاشاره و تفویض اختیار ابلاغی به هریک از مدیران کل، درخواست نمایندگی از دادستان یا دادگاه

عمومی بخش توسط ادارات کل امورمالیاتی به عمل آید.
7- در اجرای ماده 13 آیین نامه اجرایی موضوع ماده 218 ق.م.م، اموال مورد توقیف به قیدفوریت ارزیابی و در اجرای مواد
فصول چهارم و پنجم آیین نامه مذکور نسبت به فروش آن اقدام نمایند. شایسته است، هیأت های محترم اجرایی، اقدامات

اجرایی را وفق قانون و مقررات موضوعه انجام داده تا موجبات پیگیری قضایی بعدی علیه خود را فراهم نسازند.
8- مأمورین وصول واجرا در انجام وظایف محوله رعایت کامل حقوق مدیون و دولت را مورد توجه قرار دهند.

9- در اجرای تبصره ماده 26 آیین نامه اجرایی فوق الذکر، در هریک از موارد مذکور در مواد 23 الی 26 و 29 آیین نامه،
هرگاه فعل یا ترک فعل حافظ اموال یا شخص ثالث و یا قصور و تقصیر وی متضمن عمل مجرمانه ای وفق قوانین موضوعه
باشد و یا منجر به بروز خسارت نسبت به اموال و یا ضایع شدن و یا تلف شدن بعض یا کل اموال تحویلی و توقیفی و یا دخل
و تصرف بر خلاف قوانین گردد، مراتب به دادستان انتظامی مالیاتی اعلام تا حسب مورد، متخلف از سوی دادستان انتظامی

مالیاتی نزد مراجع صالح تحت تعقیب کیفری قرارگیرد.
10- در صورت اعتراض مودی به عملیات اجرایی صورت گرفته از سوی اداره وصول و اجرای محل، لازم است اعتراض

مربوط وفق مقررات به هیات حل اختلاف مالیاتی موضوع ماده 216 ق.م.م ارجاع گردد.
11- بر اساس مفاد ماده 240 ق.م.م در هنگام طرح پرونده در هیات های حل اختلاف مالیاتی از جمله هیات موضوع ماده
216 ق.م.م، می بایست نماینده اداره امور مالیاتی در جلسات مقرر هیات ها به منظور توجیه مندرجات برگ تشخیص



مالیاتی و ارائه دلایل توجیهی حضور داشته باشد.
12- ادارات کل امورمالیاتی دقت نمایند، مفاد ماده 62 آیین نامه اجرایی موضوع ماده 218 ق.م.م توسط دستگاههای
اجرایی بستانکار در هنگام ارسال فرم اطلاعات هویتی و مطالبات موضوع مواد 48 قانون محاسبات عمومی کشور و 32
قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، رعایت گردد. در صورت عدم رعایت ماده یادشده ،
مراتب به دستگاه های مذکور جهت تکمیل اطلاعات اعاده گردد تا پس از تکمیل اطلاعات درخواستی و ارسال مجدد، امکان

اقدام اجرایی در اسرع وقت فراهم گردد.
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